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“ PER MIRATIM TE PERDORIMIT TE FONDIT TE EMERGJIENCAVE CIVILE PER VITIN 2026

Né& mbéshtetje t& ligjit 139/2015 “Per vetéqeverisjen vendore®“,neni 9, pika 1.3 , neni 29 dhe nent 54 pika dh , te
ligjit 68/2017 “Per financat e veteqeverisjen vendore“neni 45 | t€ ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor ne RSH” i ndryshuar neni 44 dhe 45 , t& udhézimit t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomis nr.9
date 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té zbatimit 1€ buxhetit", te ligjit nr.45/2019 “Per mbrojtjen civile” , VKM
nr. 414 date 08.07.2021 “Per miratimin e procedurave dhe kritereve te ndarjes dhe perdorimit te fondit te kushtezuar
te buxhetit te shtetit per mbrojtjen civile”, dhe VKM-s& nr.290,daté 17.05.2023,”Pér nj€ ndryshim t& Vendimit nr.414
date 08.07.2021 “Pé&r miratimin e procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe p&rdorimit t& fondit t& kushtézuar t&
buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”pika 3 paragrafi 3/1, germa b, Vendimit t€ Ké&shillit t¢ Bashkisé nr. 71 daté
24.12.2025 “Pér miratimin e dokumentit perfundimtar pérfundimtar té¢ PBA 2026-2028 dhe buxhetit t& Bashkisé
Roskovec dhe ndérmarjes vartése pér vitin 2026” si dhe materialeve té sjellé nga Drejtoria e Mbrojtjes Civile;

-Ju paragesim pér diskutim ¢ miratim;

1. Té miratohet pérdorimi i fondit pér objektin: "Blerje buldozer” né shumén 5,600,000 leké , i cili t&
pérballohet nga Fondi 1 Kushtézuar i Emergjencave Civile 2026:

NR | GR | JTIT | KAP | ART |  EMERTIMI|OBJEKTIT/SHPENZIMIT Vierac plote e 2026
#  gbjektit #

Lo| 17 | 10910 | 1| 231 | “Blerje buldozer” 5,600,000 5,600,000

SHUMA: 5,600,000 5,600,000

2. Ngarkohet Administrata e Bashkise per zbatimin ¢ ketij vendimi.

3.

Konceptoi: O.Goga
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¥

Lénda: Relacion pér Projekt vendimin “Pér miratim te perdorimit te fondit te emergiencave civile pér
vitin 2026”

KESHILLIT BASHKIAK
Roskovec

Té nderuar Késhilltarg,

Ne kuadér (€ pérmbushjes s¢ detyrimeve ligjore pér mbrojtjen civile dhe garantimin e reagimit &
shpejté ndaj situatave emergjente, Bashkia Roskovec ka evidentuar nevojén pér sigurimin ¢ njé mjeti
t€ réndé tip buldozer, i cili do t& pérdoret pér ndérhyrje t& menjéhershme né rastet e fatkegésive
natyrore dhe emergjencave civile,

Territori 1 bashkis¢ Eshté pérballur né ményré té vazhdueshme me situata t¢ shkaktuara nga reshje
intensive, pérmbytje, rréshqitje dherash, bllokime t& akseve rrugore dhe ngjarje té tjera q& cenojné
siguring e jetés s& gytetaréve dhe funksionimin normal € infrastukturés publike, N& kéto raste,
disponueshméria e njé mjeti buldozer éshté thelbésore pér pastrimin e rrugéve, largimin e inerteve dhe
dherave, krijimin e aksesit pér shérbimet emergjente dhe rikthimin e normalitetit né zonat ¢ prekura.

Aktualisht, Bashkia nuk disponon njé mjet té tillé né inventarin e saj, ¢ka e detyron t& mbhéshtetet né
burime t€ jashtme, duke sjellé vonesa né ndérhyrje dhe rritje t& kostove operative. Pajisja me kété mjet
do t€ rris¢ ndjeshém kapacitetet operacionale té strukturave t& Mbrojtjes Civile dhe do t& mundésojé
reagim mé t€ shpejté dhe mé efikas né mbrojtje té jetés, pronés dhe infrastrukturés publike.

Sipas vlerésimit paraprak, kostoja e blerjes s&€ mjetit buldozer &shté rreth 5,600,000 (pesé milioné e
giashtéqind mijé) leké. Duke qené se ky investim lidhet drejtpérdrejt me pérballimin dhe menaxhimin
e situatave emergjente, propozohet financimi i tij nga Fondi i Emergjencave Civile, né pérputhje me
legjislacionin né fuqi dhe aktet nénligjore ¢ rregullojné pérdorimin e kétij fondi.

Blerja e kétij mjeti pérbén njé investim t& domosdoshém pér rritjen e gatishmérisé institucionale t&
Bashkisé Roskovec dhe pér garantimin e njé reagimi efektiv né raste emergjencash civile, duke
minimizuar pasojat pér komunitetin dhe mjedisin.
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Pér sa mé sipér, propozojmé miratimin e projektvendimit pér pérdorimin ¢ Fondit té
Emergjencave Civile pér blerjen e njé mjeti buldozer, me vleré rreth 5,600,000 leké, né funksion
t¢ pérballimit t€ situatave emergjente dhe rritjes sé kapaciteteve t&¢ Mbrojtjes Civile t& Bashkisé
Roskovec.
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